
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МЭГАРИФ НОМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТ0М0 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ

г. Казань

БОЕРЫК

Об итогах Республиканского конкурса 
развивающих игр и дидактических 
пособий «Обучаемся играя»

Во исполнение приказа ГБУ ДО «РЦВР» от 22.01.2026 года № 13в/б «О 
проведении Республиканского конкурса развивающих игр и дидактических пособий 
«Обучаемся играя» в период с 02 по 27 февраля 2026 года совместно с МБУ ДО 
«Дом детского творчества» муниципального образования «Лениногорский 
муниципальный район» Республики Татарстан был проведен Республиканский 
конкурс развивающих игр и дидактических пособий «Обучаемся играя» (далее - 
Конкурс).

На Конкурс было представлено 35 работ из 14 муниципальных образований 
Республики Татарстан.

По итогам проведения Конкурса приказываю:
1. Отметить целенаправленную работу органов управления образования 

Агрызского, Азнакаевского, Балтасинского, Зеленодольского, Камско-Устьинского, 
Кукморского, Лениногорского, Новошешминского, Рыбно-Слободского, Спасского, 
Тетюшского муниципальных районов, а также Малопургинского района Республики 
Удмуртии, городов Набережные Челны и Казань (Кировский, Ново-Савиновский, 
Приволжский, Советский районы), направленную на развитие направленную на 
совершенствование профессионального мастерства и развитие творческой 
активности педагогических работников образовательных организаций.

2. Утвердить прилагаемый список и наградить дипломами победителей и 
призеров конкурса, а также грамотами «За творческий подход».

3. Утвердить решение Оргкомитета о присуждении призовых мест по 
номинациям.

4. Контроль за исполнением.лприказа возложить на заместителя директора 
Ю.Ю.Владимирову.

Директор А.В.Жаринов



Утверждено 
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 

№ от 23.о2 ,го22

Решение Оргкомитета 
Республиканского конкурса развивающих игр и дидактических пособий 

«Обучаемся играя»

О присуждении призовых мест по номинациям:

«Развивающая игра»
Подноминация «Игры-соревнования»

1 место - Грошева Елена Леонидовна, педагог дополнительного образования 
МАУ ДО города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1»;

2 место - Имангулова Резида Ильдаровна, преподаватель МАУДО города 
Набережные Челны «Детская художественная школа №2»;

3 место - Михайлова Альбина Файзулхаковна, методист МБУ ДО «Центр 
детского творчества «Галактика» Кукморского муниципального района Республики 
Татарстан;

Лауреат 1 степени - Степанова Ольга Сергеевна, методист МБУДО «Центр 
внешкольной работы» Ново-Савиновского района г. Казани;

Лауреат 2 степени - Маркелова Мария Михайловна, методист МБУДО 
«Центр внешкольной работы» Ново-Савиновского района г. Казани;

Лауреат 3 степени - не присуждать.

Подноминация «Игры с ролью»

1 место - не присуждать;
2 место - не присуждать;
3 место - не присуждать;
Лауреат 1 степени - не присуждать;
Лауреат 2 степени - не присуждать;
Лауреат 3 степени - Салахова Роза Марсовна, методист МБУДО «Центр 

дополнительного образования детей «Заречье» Кировского района» г.Казани.

Подноминация «Игры - задачи»

1 место - Пархоменко Екатерина Александровна, педагог дополнительного 
образования МБУДО «Дом детского творчества» муниципального образования 
«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан;



2 место - Афанасьева Лейсан Ильдаровна, педагог дополнительного 
образования МБУ ДО «Городской детский эколого-биологический центр» г.Казани;

3 место - не присуждать;
Лауреат 1 степени - не присуждать;
Лауреат 2 степени - не присуждать;
Лауреат 3 степени - не присуждать.

«Дидактическая игра» 
Подноминация «Игры с предметами»

1 место - Митрясова Ольга Александровна, учитель МБОУ «Екатерининская 
основная общеобразовательная школа Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан»;

2 место - не присуждать;
3 место - не присуждать;
Л ауреат 1 степени - не присуждать;
Л ауреат 2 степени - не присуждать;
Лауреат 3 степени - не присуждать.

Подноминация «Настольно-печатные игры»

1 место - Шамсутдинова Наталья Александровна, педагог дополнительного 
образования МБУДО «Центр дополнительного образования детей «Заречье» 
Кировского района» г. Казани;

2 место - Абрамова Елена Алексеевна, воспитатель МБДОУ «Детский сад 
«Малыш» города Тетюши» Тетюшского муниципального района Республики 
Татарстан;

2 место - Ведерникова Ольга Георгиевна, педагог дополнительного 
образования МБУДО «Центр творчества Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан»;

3 место - Гильманова Рамзиля Рамиловна, педагог дополнительного 
образования МБУДО «Центр внешкольной работы» Приволжского района г. 
Казани;

3 место - Хафизова Фарида Фирдависовна, воспитатель МБДОУ 
«Балтасинский детский сад №5 комбинированного вида»;

Лауреат 1 степени - Афанасьева Лейсан Ильдаровна, педагог 
дополнительного образования МБУ ДО «Городской детский эколого-биологический 
центр» г.Казани;

Лауреат 2 степени - не присуждать;



Лауреат 3 степени - Малафеева Анна Александровна, учитель-дефектолог 
ГБОУ «Казанская школа №142 для детей с ограниченными возможностями 
здоровья».

Подноминация «Словесные игры»

1 место - Макарычева Зульфия Ахсановна, педагог дополнительного 
образования МБУ ДО «Дом детского творчества» муниципального образования 
«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан;

2 место - не присуждать;
3 место - Шайхутдинова Диляра Фидаилевна, педагог дополнительного 

образования, методист МБУДО «Центр внешкольной работы» Ново-Савиновского 
района г. Казани;

Лауреат 1 степени - не присуждать;
Лауреат 2 степени - не присуждать;
Лауреат 3 степени - Абдуллаева Регина Руслановна, педагог 

дополнительного образования МБУ ДО «Дом детского творчества «Радуга 
талантов» Агрызского муниципального района Республики Татарстан.



О награждении грамотами 
«За творческий подход»

- Агасарян Ирина Михайловна, учитель физической культуры ГБОУ 
«Набережночелнинская школа №88 для детей с ограниченными возможностями 
здоровья»;

- Галиева Алсу Нафисовна, учитель английского языка МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №7 города Азнакаево» Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан;

- Глазунова Виктория Юрьевна, методист МБУДО «Центр внешкольной 
работы» Ново-Савиновского района г.Казани;

- Гилязеева Светлана Ильдаровна, учитель изобразительного искусства и 
технологии МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 пгт Актюбинский» 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан;

Колесникова Марина Владимировна, учитель МОУ «Гимназия с. Малая 
Пурга», наставник по проектной деятельности, игропрактик Творческая студия «1Т- 
креативиум»;

Липатова Диана Александровна, педагог дополнительного образования МБОУ 
ДО «Дом детского творчества» Спасского муниципального района Республики 
Татарстан;

Мингазова Гульнара Расыховна, методист МБУ ДО «Центр внешкольной 
работы» муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» 
Республики Татарстан;

- Нуриева Наталья Васильевна, педагог дополнительного образования МБУ 
ДО «Дом детского творчества «Радуга талантов» Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан; учитель МБОУ №3 имени Тази Гиззата г. Агрыз 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан;

- Фирсова Татьяна Борисовна, педагог дополнительного образования МБУДО 
«Детская музыкальная школа» Камско-Устьинского муниципального района 
Республики Татарстан, учитель МБОУ «Рудницкая средняя общеобразовательная 
школа» п.г.т. Тенишево Камско-Устьинского муниципального района Республики 
Татарстан.


